
1BP : 1299 Lomé 1 - Tél. + (228) 22 61 07 40 – Fax +(228) 22 61 07 25  
E-mail : secretariat.ministre@devbase.gouv.tg 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

Avis de demande de renseignement de prix (ADRP) 
ADRP No: 005/2023/MDBJEJ/CAB/PRMP 

 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation de Marché paru dans le Quotidien 
national TOGO – PRESSE N° 11453 du 05 janvier 2023. 
 

2. Le Ministère du Développement à la Base, de la Jeunesse et de l’Emploi des Jeunes (MDBJEJ) a 
obtenu pour son budget d’investissement, gestion 2023 un fonds afin de financer l’acquisition de véhicules 
de services et utilitaires pour la composante « Pilotage et coordination des activités du MDBJEJ » et à 
l’intention d’utiliser une partie de ce fonds pour le paiement au titre du marché relatif à l’achat de trois 
(03) véhicules dont les caractéristiques sont les suivantes : un (01) véhicule pickup double cabine, un (01) 
véhicule de liaison 4*4 et un (01) véhicule de liaison 4*2.  
 

3.  Les fournitures sont constituées en trois (03) lots dénommés comme suit :  
 

Lot 1 : Fourniture d’un (01) véhicule pickup double cabine 

Lot 2 : Fourniture d’un (01) véhicule de liaison 4*4 

Lot 3 : Fourniture d’un (01) véhicule de liaison 4*2  

Les soumissionnaires ont la possibilité de soumissionner à tous les lots. Dans le cas où ils soumissionnent 
pour deux ou trois lots, ils devront présenter une garantie de soumission séparée pour chaque lot.  
 

4. La PRMP agissant pour le compte du Ministère du Développement à la Base, de la Jeunesse, et de 
l’Emploi des Jeunes sollicite des offres fermées, de la part de candidats éligibles et répondant aux 
qualifications requises.  
 

Note : Aucune variante ne sera prise en considération. Le matériel devra être livré avec garantie, dans un 
délai de six (06) semaines au plus tard dès la notification du contrat approuvé. Les prestations seront 
réalisées au Garage Central Administratif, Boulevard Gnassingbé Eyadema, Lomé au Togo conformément à 
la liste des fournitures et calendrier de livraison. 
 

5. La passation du Marché sera conduite par la procédure de demande de renseignement de prix tel 
que défini par le Code des marchés publics en vigueur en République Togolaise et ses textes d’application. 
 

NB : Les soumissionnaires sont informés que leurs offres financières doivent être élaborés dans le 
respect des prix contenu dans la dernière version du répertoire des prix de référence disponible sur le 
site du Ministère de l’Economie et des Finances à l’adresse : www.finances.gouv.tg  dans le cas contraire 
leurs offres financières seront redressées. 

 
 

http://www.finances.gouv.tg/


1BP : 1299 Lomé 1 - Tél. + (228) 22 61 07 40 – Fax +(228) 22 61 07 25  
E-mail : secretariat.ministre@devbase.gouv.tg 

 

 
 
 
 
 

6. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de : 
 
Ministère du Développement à la base, de la Jeunesse et de l’Emploi des jeunes sis à la villa N°37 de la cité 

OUA 1 BP : 1299 Lomé 1 -Togo, Tél : 90 28 28 01/92 38 45 80, Portes 109/105 
Email : prmp@devbase.gouv.tg/ arabesiwa@gmail.com  

 

7. Les exigences en matière de qualifications sont : 
  

- les Conditions d’ordre financier et commercial, les Conditions d’ordre administratif et les 
Conditions d’ordre technique. 

 

 Voir le Formulaire de qualification pour les informations détaillées.  
 

8. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier de demande de renseignement 
de prix complet de 8h00 à 12h00 puis de 14h30 à 17h30 de Lundi à Vendredi ou le retirer à titre onéreux 
contre paiement d’une somme non remboursable de 25 000 FCFA à l’adresse mentionnée ci-après : 
Ministère du Développement à la base, de la Jeunesse et de l’Emploi des jeunes sis à la villa N°37 de la cité 

OUA 1 BP : 1299 Lomé 1 -Togo, Tél : 90 28 28 01/92 38 45 80. Porte 109/105, à compter du 06 
octobre 2023 à 09 heures. 

La méthode de paiement des dossiers sera l’espèce. Le Dossier de demande de renseignement de prix 
pourra être retiré en main propre contre la quittance de paiement des 25 000 FCFA ou acheminé par 
transporteur (poste ou DHL) aux frais de l’acquéreur sur sa demande. 
 

9. Les offres devront être déposées à l’adresse mentionnée au point 7 ci-dessus au plus tard le 23 
octobre 2023 à 09h00, heure locale. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.  
 

10. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d’un montant égal à :  

• Six cent mille (600 000) FCFA pour le lot 1 

• Cinq cent quarante mille (540 000) FCFA pour le lot 2 

• Trois cent soixante mille (360 000) FCFA pour le lot 3 
 

11. Le Candidat devra joindre à son offre les autres documents suivants :  
 

Pour tout soumissionnaire : 

(a) Extrait du registre du commerce et de crédit mobilier ; 
(b) Attestation de non faillite datant de moins de trois (03) mois ; 
(c) Attestation de paiement de la taxe parafiscale pour les marchés antérieurs   
(d) L’attestation du fabricant 
(e) Certificat d’origine de l’équipement proposé 
(f) Certificat de garantie 
(g) Preuve de présence du service après-vente du fournisseur depuis au moins sept (07) ans. 

 
 
 
 
 
 

mailto:prmp@devbase.gouv.tg/%20arabesiwa@gmail.com%20/%20aziadome@gmail.com


1BP : 1299 Lomé 1 - Tél. + (228) 22 61 07 40 – Fax +(228) 22 61 07 25  
E-mail : secretariat.ministre@devbase.gouv.tg 

 

 
 
 
 
 
 

Pour les nationaux seuls : 
En plus des documents ci-dessus, les soumissionnaires nationaux doivent joindre à leurs offres : 
 

(h) La Carte d’opérateur économique en cours de validité ou toute autre pièce équivalente ; 
(i) Le Quitus fiscal datant de moins de trois (03) mois ; 
(j) L’Attestation de l’inspection du travail et des lois sociales (ITLS) datant de moins de trois (03) 

mois ; 
(k) Le Quitus social datant de moins de six (06) mois ; 

 

Nota bene : A l’exception du quitus fiscal et de l’attestation de paiement de la taxe de régulation qui 
devront être fournis en original, toutes les autres pièces peuvent être des copies légalisées. 

 

12. Les candidats resteront engagés par leur offre pendant une période de cent vingt (120) jours à 
compter de la date limite du dépôt des offres. 
 

13. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent 
assister à l’ouverture des plis le 23 octobre 2023 à 09h30 min, heure locale à l’adresse suivante : 
 « Salle de réunion de la Direction de la Jeunesse et de l’Emploi des Jeunes du Ministère du Développement 

à la Base, de la Jeunesse et de l’Emploi des Jeunes » 
 

Villa N° 37 de la Cité OUA, 1 BP. 1299 Lomé, Téléphone : 22 61 07 40 
 

 

Fait à Lomé, le …………………………. 
 
 

 
 
 
 

                 Follivi KANGNISSOUKPE  
               La personne responsable des marches publics  

 
 
 

 


